TERMO ADITIVO N.º 094/2013
CCOONNTTRRAATTOO NNºº 001111//22001133

CCoonnvviittee 000033//22001133

Termo Aditivo ao Contrato firmado entre o MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO, aqui representado
pelo Prefeito Municipal, e a Empresa ABCON – Assessoria Brasileira de Concursos Ltda, ambos já
qualificados no Contrato original, e de conformidade com a solicitação em anexo, passa a vigorar
com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação de serviços adicionais, objetivando a elaboração edital, provas
e demais atos legais necessários para a realização de concurso público, para o cargo de
Colaborador Profissional I – Função Assessor Jurídico.

Parágrafo Único: Pelos serviços adicionais contratados, o Contratante pagará ao Contratado, o
valor de R$ 14.900,00 (catorze mil e novecentos reais), cujo valor será pago nos termos da
Cláusula Quinta do Contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 08 de julho de 2013.

______________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO

CONTRATANTE

_____________________________________________
ABCON ASSESSORIA BRASILEIRA DE CONCURSOS LTDA

CONTRATADA